
MEZIOBOROVÉ SYMPOZIUM 
„Neurotraumatologie a neúrazové 
nitrolební krvácení“IV.

www.mppromotion.cz

PROGRAM
Lázně Bělohrad
21. – 22. září 2017

MEDICAL & PHARMA PROMOTION, s.r.o. ve spolupráci
s Nadačním fondem pro rozvoj neurochirurgie v Hradci Králové



I. blok

8.00 – 12.00
 REGISTRACE

9.00 
 ZAHÁJENÍ SYMPOZIA
	 –	úvodní	slovo	organizátorů	a	hostitelů

Diskuze po jednotlivých přednáškách.

10.30 - 11.00 COFFEE BREAK

10'

10'

10'

10'

10'

10'

10'

Čtvrtek 21. 9. 2017

9.10 – 10.30 

Předsednictvo:
prim.	MUDr.	Václav	Málek,	Ph.D.	(Neurochirurgická klinika FNHK)
MUDr.	Karel	Zadrobílek	(Neurochirurgická klinika FNHK)

Neurotraumatologie I

Problematika chronického subdurálního hematomu
prim. MUDr. Václav Málek, Ph.D.
 (Neurochirurgická klinika FNHK)

Postup při akutním epidurálním krvácení                                                       
MUDr. Pavel Trávníček 
 (Neurochirurgická klinika FNHK)

Dekompresivní kraniektomie a úloha monitorování metabolizmu mozku
MUDr. Martin Bolcha, MUDr. Aleš Hejčl, Ph.D.
 (Neurochirurgická klinika Ústí nad Labem)

Kranioplastika. Proč a kdy provádíme?
MUDr. Pavel Póczoš
 (Neurochirurgická klinika FNHK)

Úrazy na horách
MUDr. Karel Zadrobílek
 (Neurochirurgická klinika FNHK)

Traumatologie kostí obličejového skeletu - přehled
MUDr. Luboš Tuček, Ph.D., MUDr. Karel Král, MUDr. Radovan Mottl 
 (Stomatologická klinika FNHK)

Syndrom týraného dítěte 
MUDr. Karel Zadrobílek
 (Neurochirurgická klinika FNHK)



II. blok

Diskuze po jednotlivých přednáškách.

12.30 - 14.00 OBĚD

15'

15'

15'

15'

15'

15'

11.00 – 12.30 

Předsednictvo:
MUDr.	Tomáš	Hosszú,	Ph.D.	(Neurochirurgická klinika FNHK)
MUDr.	Andrej	Bilík	(Klinika úrazové chirurgie FN Brno)

Neurotraumatologie II

Traumata páteře - pohled radiologa
prim. MUDr. Pavel Ryška, Ph.D., MUDr. Jiří Jandura,
 (Radiologická klinika FNHK),
MUDr. Kurt Kaltofen
 (Neurochirurgická klinika FNHK)

Poranění horní krční páteře u dětí
Prof. MUDr. Jan Štulík, CSc., MUDr. Michal Barna
 (Spondylochirurgická klinika FN Motol)

Chirurgická úskalí a následky stabilizace krční páteře
MUDr. Roman Kostyšyn
 (Neurochirurgická klinika FNHK)

Miniinvazivní řešení fraktur páteře
MUDr. Tomáš Hosszú, Ph.D.
 (Neurochirurgická klinika FNHK)

Miniinvazivní kombinovaný způsob ošetření zlomenín hrudní páteře
MUDr. Andrej Bilík
 (Klinika úrazové chirurgie FN Brno)

Projekt Capture the Fracture ve Zlínském regionu
Doc. MUDr. Michal Filip, Ph.D.
 (Neurochirurgické oddělení KN T. Bati Zlín)



III. blok

Diskuze po jednotlivých přednáškách.

15.10 - 15.30 COFFEE BREAK

10'

10'

15'

15'

10'

14.00 – 15.10 

Předsednictvo:
Bc.	Lenka	Chudomská	(Rehabilitační klinika FNHK)
Mgr.	Lucie	Kožešníková (Rehabilitační klinika FNHK)

Rehabilitace,  fyzioterapie

Efektivní načasování indikace ergoterapie u neurochirurgických pacientů
Bc. Marika Hrůšová
 (Rehabilitační klinika FNHK)

Specifika rehabilitace v Sanatoriích Klimkovice 
Mgr. Romana Holaňová
 (Sanatoria Klimkovice)

Pouze ruce nestačí ...
Mgr. Lucie Kožešníková, Bc. Lenka Chudomská
 (Rehabilitační klinika FNHK)

Role zrakového terapeuta v péči o pacienty po mozkových
příhodách různé etiologie
Mgr. Barbora Zobanová, MUDr. Pavel Diblík, MBA 
 (pilotní projekt Oční kliniky a Lůžek časné rehabilitace iktového centra VFN)

Strategické přístupy fyzioterapeuta u pacienta s herníí disku
Bc. Eva Baranová, DiS, PhDr. Ingrid Palaščáková Špringrová, Ph.D.
 (E-Fyzio, Hradec Králové) 

IV. blok

15.30 – 17.15 

Předsednictvo:
MUDr.	Jiřina	Habalová,	Ph.D.		(Neurochirurgická klinika FNHK)
MUDr.	Richard	Köhler	(Psychiatrická klinika FNHK)

Mozek, duše, slovo

10'Paliativní péče a eutanazie – postoj společnosti a současný stav legislativy v ČR
MUDr. Jiřina Habalová, Ph.D., MUDr. Milan Fric, MUDr. Martin Kanta, Ph.D.    
 (Neurochirurgická klinika FNHK)



Diskuze po jednotlivých přednáškách.

17.15 ZVANÁ	PŘEDNÁŠKA

10'

10'

10'

10'

10'

10'

10'

Péče o dárce na oddělení JIP NCH kliniky
Michala Kapuciánová, Pavla Loudová, 
 (Neurochirurgická klinika FNHK)

Stavy dlouhodobé poruchy vědomí. Locked-in syndrom
MUDr. Roman Kostyšyn
 (Neurochirurgická klinika FNHK)

Chronická traumatická encefalopatie
MUDr. Tomáš Brož, MUDr. Albert Kharisov 
 (Neurochirurgické oddělení KN Pardubice)

Logopedická intervence u pacientů s mozkovou hemoragií
Mgr. Dagmar Zaplatílková, Mgr. Denisa Stránská
 (Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku FNHK)

Psychické změny po nitrolebním poranění
MUDr. Richard Köhler
 (Psychiatrická klinika FNHK)

Poruchy čichu: vyšetřovací metody, možnosti léčby 
MUDr. Jana Krtičková, Skálová K., Vodička J., prof. MUDr. Viktor Chrobok  
 (Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku FNHK)

Už to nikdy nebude jako dřív - jak se s tím smířit?
MUDr. Petr Mílek
 (Psychiatrická klinika FNHK)

Co je považováno za erotické v neverbální komunikaci
Doc. PhDr. Dr.phil. Laura Janáčková, CSc.

18.00
	 UKONČENÍ	ODBORNÉHO	PROGRAMU	



V. blok

8.00 – 10.00
 REGISTRACE

Diskuze po jednotlivých přednáškách.

10.30 - 11.00 COFFEE BREAK

15'

15

15'

15'

15'

Pátek 22. 9. 2017

9.00 – 10.30 

Předsednictvo:
MUDr.	Tomáš	Česák,	Ph.D.	(Neurochirurgická klinika FNHK)
prim.	MUDr.	Pavel	Ryška,	Ph.D.	(Radiologická klinika FNHK)

Netraumatické nitrolební krvácení 

Zobrazování cévního řečiště intrakraniálně
prim. MUDr. Pavel Ryška, Ph.D., MUDr. Jiří Jandura,
MUDr. Radka Dvořáková, MUDr. Jan Raupach, Ph.D. 
 (Radiologická klinika FNHK)

Chirurgická versus endovaskulární léčba mozkových aneuryzmat 
MUDr. Tomáš Česák, Ph.D.
 (Neurochirurgická klinika FNHK)

Možnosti ošetření cévních mozkových malformací
MUDr. Jaroslav Adamkov, Ph.D.
 (Neurochirurgická klinika FNHK)

Dobrý pán, ale špatný sluha - kompikace léčby antikoagulancií
MUDr. Petr Krůpa
 (Neurochirurgická klinika FNHK)

Netraumatické mozkové krvácení  z pohledu neurologa
MUDr. Eva Vítková
 (Komplexní cerebrovaskulární centrum FNHK)



VI. blok

Závěrečné slovo, hodnocení kongresu

12.30
  UKONČENÍ	SYMPOZIA

10'

10'

15'

15'

10'

15'

11.00 – 12.30 

Předsednictvo:
Prof.	MUDr.	Pavel	Haninec	 (Neurochirurgická klinika FN Královské Vinohrady)
MUDr.	Martin	Kanta,	Ph.D. (Neurochirurgická klinika FNHK)

Periferní nervy

Rameno - historie
MUDr. Alena Šnoplová, MUDr. Miriam Toppischová
 (Ambulance léčebné rehabilitace)

Rameno - historie a současnost II
MUDr. Miriam Toppischová, MUDr. Alena Šnoplová
 (Ambulance léčebné rehabilitace)

Chirurgická léčba porodní parézy brachiálního plexu
Prof. MUDr. Pavel Haninec, CSc, MUDr. Libor Mencl, Ph.D.
 (Neurochirurgická klinika FN KV)

Poranění periferních nervů - základní rekonstrukční techniky
MUDr. Ivan Humhej
 (Neurochirurgická klinika Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem)

Chirurgická léčba neuropatické bolesti při postižení periferních nervů
MUDr. Martin Kanta, Ph.D.
 (Neurochirurgická klinika FNHK)

Rekonstrukce úchopové funkce ruky při paréze n. medianus, ulnaris a radialis
MUDr. Lucie Smrčková, prim. MUDr. Alena Schmoranzová 
 (Ústav chirurgie ruky, Vysoké nad Jizerou)




